

نقل و انتقالات

جدایی شجاعیان از هوادار

درباره شجاعیان بعد از جدایی از استقلال در فصل گذشته در جمع هواداری‌ها حضور داشت و فصل پیش با پنج گل زده مورد توجه قرار گرفت تا جایی که حتی شایعه بازگشت او به استقلال هم مطرح بود که تکذیب شد. او که یک فصل دیگر با هوادار قرارداد دارد در تمرینات پیش فصل این تیم زیر نظر مهدی رحمتی غایب بوده و به پایان کار خود با باشگاه هوادار رسیده است. این باشگاه به شجاعیان اعلام کرده ابتدا تیم آینده خود را مشخص کند و سپس برای دریافت رضایتمانه اقدام کند. باید دید این هافبک طراح فصل آینده در کدام تیم بازی خواهد کرد.

پیشنهاد گل گهر به اکوان

باشگاه گل گهر سیرجان که در روزهای گذشته به دنبال جذب یک مدافع مرکزی بوده، حالا پیشنهاد خود را برای جذب اکوان با باشگاه ملوان ارائه کرده و قصد استخدام این مدافع را دارد. اکوان در دو فصل گذشته زیر نظر مهدی تارتار کار کرده و سرمربی گل گهر علاقه خاصی به سبک بازی این مدافع دارد. جالب اینکه خود تارتار او را از لیگ یک به لیگ برتر آورده بود.

بازگشت اهل شاخه به لیگ برتر

محمد اهل شاخه که بازی‌های او را در لباس صنعت نفت به یاد داریم، بازیکنی است که در اردوی آبی پوشان خوزستانی حضور داشته و احتمال می‌رود به زودی قرارداد او توسط رسانه‌های رسمی باشگاه اعلام شود.

اهل شاخه با سابقه بازی در تیم‌های فولاد و تراکتور، فصل گذشته را در استقلال ملاتانی توپ می‌زد و قرار است امسال با لباس استقلال خوزستان به میدان برود.

جوانگرای به سبک رحمتی

هواداری‌ها پیش‌تر در این تابستان محمد حسین زواری، مهدی مهدوی، امیر عالی‌شاه و علی نجفی را به عنوان سهمیه‌های زیر ۲۳ سال و زیر ۲۱ سال جذب کرده بود و حالا سه بازیکن جوان دیگر را به خدمت گرفت.

افشین صادق نژاد، عرفان حیدری و رضا سلطانی سه بازیکن جوانی هستند که در فصل آینده زیر نظر مهدی رحمتی شان‌س خود را برای دیده شدن در لیگ برتر امتحان می‌کنند.

تهیدست شاگرد رحمتی شد

میثم تهیدست که در سه فصل گذشته عضو صنعت نفت بود، حالا یک تجربه جدید را در هوادار تهران و زیر نظر مهدی رحمتی پیش‌تر رو خواهد داشت. تهیدست که متولد رشت است سابقه بازی در سپیدرود، مس کرمان و نفت مسجد سلیمان را نیز دارد و برای اولین بار در یک تیم تهرانی توپ خواهد زد.

او فصل گذشته در ۲۹ بازی به میدان رفته بود و موفق شد دو گل به ثمر برساند.

فوتسال

شمسایی بازیکنان بزرگ را سورپرایز می‌کند

افت لژیونرها

فوتسال ایران در سال‌های اخیر لژیونرهای زیادی به اروپا صادر کرد و سال گذشته حسین طیبی، مسلم اولادقیاد، سالار آقاپور و سعید احمدعباسی چهار بازیکن تیم ملی فوتسال ایران بودند که در لیگ فوتسال اسپانیا توپ می‌زدند. این ۴ بازیکن پس از بازی در اسپانیا امسال به لیگ ایران بازگشتند تا پیش از جام جهانی که در شهریورماه برگزار می‌شود، آمادگی خود را به بالاترین حد ممکن برسانند. طیبی، اولادقیاد و آقاپور پس از بازگشت به ایران به گهرزمین سیرجان پیوستند و احمدعباسی نیز به تیم سابق خود یعنی گیتی پسند بازگشت. تیم گیتی پسند در حال حاضر هر چهار بازی ابتدایی خود را در فصل جدید با پیروزی پشت سر گذاشته اما سعید احمدعباسی نتوانسته مانند همیشه خود را در قامت یک بازیکن بزرگ و گلزن نشان دهد و در سوی دیگر نیز گهرزمین با وجود خریدهای گرانقیمت خود، از چهار بازی، سه شکست را تجربه کرده و سه بازیکن بزرگ این تیم نیز نتوانستند عملکرد خوبی داشته باشند. چندی پیش وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال در گفت‌وگویی اظهار امیدواری کرد تا لژیونرهای فوتسال با افت روحی مواجه نشوند. این گفته شمسایی نشان از این دارد که لژیونرهای ایرانی که به لیگ برتر بازگشته‌اند، نتوانستند عملکرد خوبی داشته باشند و این موضوع به طور حتم در تیم ملی هم اثرگذار خواهد بود. این در حالی است که تیم ملی فوتسال پس از هفته ششم لیگ برتر باید اردوهای خود را جهت آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی آغاز کند و کادر فنی تیم ملی بیش از پیش نگران وضعیت افت لژیونرهاست. البته این نکته هم دور از ذهن نیست که شمسایی لیست تیم ملی را با سورپرایز، اعلام کند. او پیش از این گفته بود که اگر بازیکنان بزرگ تیم ملی به همین منوال ادامه دهند، قطعاً سورپرایز خواهند شد.

از جنجال‌های فرهاد تا درخشش طارمی

مچ اندازی لژیونرها با ستاره‌های وطنی



جنجالی‌ترین تقابل یک بازیکن ایرانی با تیم‌های ایران، بی‌شک تقابل فرهاد مجیدی در لباس الغرافه قطر است

روز تساوی ۱-۱ الغرافه و پرسپولیس در ۳۰ فروردین ۹۱، مجیدی که از ابتدای بازی با هواداران پرسپولیس کسری داشت، بعد از اخراج از میدان، پیراهن الغرافه را درآورد و با پیراهن آبی، عدد ۴ را به هواداران پرسپولیس نشان داد تا جنجال بزرگی در ورزشگاه آزادی رقم بزنند. جدال شجاع خلیل‌زاده با پرسپولیس در لباس الریان پس از حواشی جدایی‌اش از این باشگاه نیز یکی از رقابت‌های جنجالی بازیکنان ایرانی با تیم‌های کشور خود بود.

در سال‌های اخیر نیز بازیکنان ایرانی متعددی با نمایندگان ایران رقابت کرده‌اند که مهدی طارمی با لباس الغرافه، موفق‌ترین چهره بوده است. او در این تیم، دو بار دروازه تراکتور را باز کرد و با درخشش در لیگ قهرمانان آسیا راه رسیدن به لیگ پرتغال را برای خود هموار ساخت. مرتضی پورعلی‌گنجی مدافع فعلی پرسپولیس نیز در لباس السد قطر سابقه دیدار با سرخپوشان را دارد که او سال ۱۳۹۷ در رقابت با تیم فعلی خود، به اشتباه دروازه خودی را باز کرد.

حضور بازیکنان ایرانی در باشگاه‌های عربی خاطرات زیادی را از تقابل این بازیکنان با نمایندگان ما در لیگ قهرمانان آسیا رقم زده و باید منتظر ماند و دید در رقابت سردار و سپاهان، کدام تیم به مرحله اصلی لیگ نخبگان می‌رسد.

البلیا بهزاد اول

خبرنگار

یکی از مهم‌ترین رقابت‌های این فصل فوتبال باشگاهی در ایران، روز شنبه در ورزشگاه نقش جهان بین سپاهان اصفهان و شباب‌الاهلی امارات برگزار می‌شود. یکی از نکات جذاب این رقابت، تقابل دو بازیکن ملی‌پوش فوتبال ایران یعنی سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی با سپاهانی‌هاست؛ هر چند که عزت‌اللهی به احتمال قوی به دلیل مصدومیت در این بازی غایب خواهد بود.

در تقابل‌های بازیکنان ایرانی با تیم‌های کشورهای دیگر و قهرمانان آسیا، خاطرات جذاب و جالب توجه‌ای ثبت شده است. ۸ اردیبهشت سال ۷۸ ورزشگاه آزادی شاهد تقابل یک بازیکن ایرانی با تیمی ایرانی در آسیا بود. رضا شاه‌رودی که در آن مقطع عضو تیم دالبان چین بود همراه این تیم به تهران سفر کرد تا در مرحله نیمه‌نهایی جام باشگاه‌های آسیا روبروی استقلال قرار بگیرد. دیداری که با پیروزی ۲-۰ استقلال به پایان رسید تا این تیم فینالیست آسیا شود.

جنجالی‌ترین تقابل یک بازیکن ایرانی با تیم‌های ایران، بی‌شک تقابل فرهاد مجیدی در لباس الغرافه قطر با پرسپولیس است. در

تنش جدی میان فدراسیون و باشگاه‌های لیگ برتری

مستأجران ورشکسته

محمد محمدی سدهی

از صعود تیم ملی به نیمه نهایی جام ملت‌های قطر پیش از یک میلیون دلار از ای‌اف‌سی دریافت کرده است. این در حالی است که فدراسیون فوتبال برخلاف کشورهای دیگر نه تنها در لیگ برتر پرداختی ندارد بلکه خواهان دریافت مبالغ از زیرمجموعه‌های خود است. جدیدترین خواسته فدراسیون و شخص مهدی تاج پرداخت ۳۵ میلیارد تومانی از دو باشگاه پرسپولیس و استقلال است که بنا به ادعای رئیس فدراسیون این مبلغ برای تجهیز ورزشگاه تختی تهران و میزبانی سرخایی‌ها در این ورزشگاه هزینه خواهد شد.

این در حالی است که ۹۰ درصد از تیم‌های ایرانی دولتی هستند و هیچ کدام از این تیم‌ها ورزشگاهی ندارند که بخواهند برای رفع ایرادات و استانداردهای ورزشگاه‌های خودشان هزینه کنند، در واقع این تیم‌ها مستأجر هستند و پس از هر بازی هزینه‌ای بابت اجاره ورزشگاه پرداخت می‌کنند.

در این شرایط باشگاه‌ها بدون دریافت حق پخش به حیات خود ادامه می‌دهند و برای برآورده کردن خواسته هواداران خود تلاش می‌کنند. امسال با مطرح شدن بحث استانداردهای ورزشگاه‌ها و شکاف عمیقی بین تیم‌های لیگ

برتری و فدراسیون فوتبال بوجود آمده چرا که رؤسای فدراسیون خواهان پرداخت پول توسط تیم‌های لیگ برتری هستند. تاج در جدیدترین اظهارات خود به برگزاری خودشان هزینه کنند، در واقع این تیم‌ها مستأجر هستند و پس از هر بازی هزینه‌ای بابت اجاره ورزشگاه پرداخت می‌کنند.

آزمون به اصفهان می‌آید

رویارویی جذاب سردار با سپاهان

حدود یک هفته قبل بود که سردار آزمون به طور رسمی از بایرلورکوزن جدا شد و پیراهن شباب الاهلی امارات را به تن کرد.

انتقال غیرمنتظره آزمون به لیگ امارات بازتاب بسیاری داشت و خیلی‌ها درباره آن اخبار متفاوتی را منتشر کردند اما نکته جالب توجه تقابل شباب‌الاهلی با سپاهان بود و همین مسأله انتقال آزمون را به انتقالی جذاب تبدیل کرد.

طی روزهای اخیر بحث‌های بسیاری درباره حضور یا عدم حضور سردار در بازی مقابل سپاهان وجود داشت.

کارت بازی مهاجم ۲۹ ساله تیم ملی صادر نشده بود و خیلی‌ها بر این عقیده بودند که او حداقل مقابل سپاهان به میدان نخواهد رفت.

اما بالاخره کارت بازی آزمون برای شباب‌الاهلی صادر شد و او می‌تواند بدون مشکل در ترکیب تیم جدیدش به میدان برود و در لیگ نخبگان آسیا و همچنین ادنوک لیگ-لیگ امارات - شرکت کند.

بعد از مصدومیت سعید عزت‌اللهی، دیگر بازیکن ایرانی شباب‌الاهلی که حدود دو ماه قبل رخ داد و او به گفته خودش نمی‌تواند مقابل سپاهان بازی کند، در مورد آزمون هم اما و اگرهای فراوانی وجود داشت. با اینکه کارت بازی سردار صادر شده بود اما او باید منتظر تصمیم پائولو سوسا می‌ماند تا در صورت صلاحدید مربی پرتغالی شباب‌الاهلی به اصفهان سفر کند و مقابل سپاهان بازی کند. با اینکه سردار دیرتر از سایر بازیکنان به تمرینات اضافه شده اما سوسا تصمیم گرفته مهاجم جدید خود را همراه کاروان الاهلی به اصفهان بیاورد و از او استفاده کند.

بنابراین احتمالاً اولین بازی سردار برای شباب الاهلی مقابل سپاهان در لیگ نخبگان آسیا انجام خواهد شد.



هزینه‌ها را تیم‌ها پرداخت کنند، این در حالی است که این تیم‌ها برای برگزاری اردوی پیش فصل و تأمین نیازهای خود با مشکلات مالی بسیار زیادی مواجه هستند و این موضوع نشان دهنده ورشکستگی فوتبال ایران است.

دریافت می‌کند، باید برای تجهیز و استانداردهای ورزشگاه‌ها هزینه کند که البته به شرايط موجود، به نظر می‌رسد وظیفه خود را به درستی انجام نمی‌دهد و به این دلیل مسئولان فدراسیون به تیم‌های لیگ برتری فشار وارد می‌کند تا بخشی از

ممبینی: ناظران داوری باید مثل معلم باشند

نیاز به پرورش استعدادهاى داوری داریم

نقل قول

هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال با حضور در مراسم اختتامیه دانش‌افزایی ناظران داوری فوتبال کشور و در جمع آنان گفت: «گاهی اوقات فضای مخرب وجود دارد و گاهی هم کارشناسی‌هایی که در سایت‌ها و فضای مجازی آنها زیر فشار انتقاد اهالی فوتبال قرار بگیرند، با توجه به مسائلی که در گذشته رخ داده، تصمیم گرفتیم کمیته صیانتی را تشکیل دهیم تا از جامعه داوری حفاظت بیشتری داشته باشیم.» او با



می‌روند که درگیر وضعیت سهمیه بازیکنان خارجی خود هستند و به همین دلیل نیز باید تعداد حضور بازیکنان خارجی این تیم‌ها در زمین در فصل گذشته مورد بررسی قرار بگیرد؛ اتفاقی که در عین ناآبروی تا این لحظه رخ نداده است و در فاصله ۱۰ روز مانده به شروع لیگ، هنوز تعداد سهمیه بازیکنان خارجی هر یک از باشگاه‌ها به طور شفاف مشخص نشده است. این در حالی است که برخی از باشگاه‌ها با وجود ابهام در سهمیه تعداد بازیکنان خارجی خود، همچنان در حال مذاکره با بازیکنان خارجی هستند و در صورت عدم حضور بازیکنان خارجی در صورتی که سازمان لیگ تعداد سهمیه برخی باشگاه‌ها را کاهش دهد، این باشگاه‌ها بطور می‌خواهند قرارداد بازیکنان خارجی خود را ثبت کنند.



مسابقات تغییر کرد؛ قانونی که فصل گذشته نیز وجود داشت و براساس آن در صورت عدم حضور بازیکنان خارجی در ۶۰ درصد مسابقات، یک سهمیه خارجی از تعداد سهمیه باشگاه‌ها کم می‌شود. باشگاه‌های پرسپولیس، سپاهان، فولاد، تراکتور، گل‌گهر و مس رفسنجان از باشگاه‌هایی به شمار

در روزهای گذشته و پس از درخواست‌های متعدد تیم‌های لیگ برتری، سهمیه بازیکنان خارجی با تغییراتی همراه شد. براساس این تغییرات سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌ها از ۴+۱ به ۵+۱ افزایش یافت و همچنین الزام حضور بازیکنان خارجی در ۶۰ درصد زمان بازی‌ها به ۶۰ درصد



بازی ابتدایی فصل به عنوان یار جایگزین وارد زمین شده است، احتمال دارد در بازی چهارم بیشتر فرصت بازی پیدا کند و باید دید قلی‌زاده در نقش جدید خود تحت تأثیر تفکرات فردریکسن سرمربی جدید لیخ چه عملکردی خواهد داشت.

کوچک که زمان و فشار کمی از سوی بازیکنان مدافع وجود دارد، مطلوب است. احتمال دیگری هم وجود دارد که قلی‌زاده به عنوان کاذب مورد استفاده قرار بگیرد؛ به این صورت که با حرکت از سمت راست زمین به مرکز، به شماره ۱۰ کاذب تبدیل شود. بر همین اساس قلی‌زاده که در سه

بازیکن شماره ۱۰ استفاده کرده است. در دیدگاه فردریکسن، خصوصیات علی قلی‌زاده بیشتر با حضور در پست هافبک نه‌اجمی منطبق است نه وینگر. او معتقد است قلی‌زاده به دلیل درک خوب از بازی و مهارت‌های فنی بالا از سایر بازیکنان متمایز است. این دو جنبه در یک بازی در فضای

حضور فردریکسن بود و حالا این مربی در صدد انجام تغییرات بسیار مهم و کلیدی برای بازیسازی لیخ است. یکی از تغییرات کلیدی لیخ پوزنان دربارۀ نقش قلی‌زاده در ترکیب و استراتژی تیم است و این مربی طی سه بازی ابتدایی فصل از قلی‌زاده به عنوان هافبک هجومی پشت مهاجم به عنوان

تغییر پست بازیکن ایرانی در لیخ پوزنان

مأموریت جدید قلی‌زاده در لیگ لهستان

سوزه

پس از نمایش فاجعه‌بار فصل قبل لیخ پوزنان، پیوتر رونکوفسکی مدیرعامل باشگاه تغییرات عمده‌ای را در تیم کلید زد که مهم‌ترین شان